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информатика пәніне деген қызығушылығын арттырып, олардың ақпараттық технологиялар 

саласындағы бәсекеге қабілеттілігін күшейтеді. Сондықтан, заманауи білім беру жүйесінде 

жобалық оқыту әдісін кеңінен қолдану өте маңызды.Жобалық оқыту әдісін информатика 

сабақтарына енгізу – білім берудің жаңа заманға сай, тиімді жолдарының бірі. Бұл әдіс 

оқушыларды тек біліммен қамтамасыз етіп қана қоймай, оларды шығармашылыққа, өз 

бетімен ізденуге және өз білімін өмірде қолдана білуге үйретеді. Сол себепті, мектеп 

бағдарламасына жобалық оқыту әдісін кеңінен енгізу – білім беру сапасын арттырудағы 

маңызды қадам.  

Жобалық оқыту әдісін информатика сабақтарында қолдану – оқушыларды жаңа 

технологиялармен таныстырып қана қоймай, оларды нақты өмірлік мәселелерді шешуге 

үйрететін тиімді тәсіл. Бұл әдіс болашақта IT саласына қызығушылық танытатын оқушылар 

үшін үлкен мүмкіндіктер ашады. Сондықтан, мектеп бағдарламасына жобалық оқытуды 

кеңінен енгізу – қазіргі заман талабына сай маңызды қадам.  
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Тест әдісін американдық психолог Д. М. Кеттелл ХІХ ғасырдың соңында енгізді. Әдістің 

мәні мүмкіндігінше аз эксперимент арқылы адамның жеке басын сипаттау болды. Д.М. 

Кэттеллдің идеяларын француз психологы Альфред Бине одан әрі зерттеді және ол тұлғаны 

жан – жақты зерттеу үшін «синтетикалық эксперимент» жүргізуге тырысты (1864) [1]. 

Педагогикалық тұрғыдан тестологияның дамуы ХХ ғасырдың басында басталды. 

Американдық ғалым В. А. Макколл тесттерді екі топқа бөлді: педагогикалық (Educational 

Test) және психологиялық (Intelligence Test). Педагогикалық тестілердің негізгі міндеті 

оқушылардың белгілі бір оқу кезеңінде белгілі бір мектеп пәндері бойынша білім алуының 

деңгейін өлшеу болды. Ғалым жүргізген педагогикалық тесттер материалдың бірдей 

көлемін бірдей жылдамдықпен игеретін білім алушылар тобына біріктіруге бағытталған 

[2]. Білім беру жүйесінде тестілеуді қолдану тәжірибесі тесттің көптеген артықшылықтары 
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мен кемшіліктері бар екенін көрсетеді. Бір жағынан, тест тапсыру және нәтижелерді алу 

жеңілдетілген, стандартталған және объективтіленген. Бұл тестілеудің оңай, әрі 

қолжетімділігін көрсетеді. Екінші жағынан, мұндай тестілеу көбінесе нақтылықты 

бермейді, яғни оқушылардың білімінің жоғары немесе төмендігін дәл көрсетпейді. Одан да 

жаманы, оларды пәнді оқудың орнына жауаптарды болжауға дағдыландыруы мүмкін [3]. 

Сонымен қатар, тестілеу кезінде оқушылардың дұрыс емес жауаптарды есте сақтап қалу 

мүмкіндігі бар. Сондықтан, тесттен кейін кері байланыс алу, қатемен жұмыс жасау 

маңызды. Тестілеу ағымдағы, аралық және қорытынды білімді тексеру үшін сәтті 

қолданылуы мүмкін. Тестілеу арқылы оқушылардың білімін тұтастай тексеруге болады, 

яғни алған білімдерін, дағдыларын жетілдіру және оқудағы олқылықтарды анықтай аламыз. 

Тест бақылау жұмысына қарағанда несімен ерекшеленеді?  

Тест (ағылшынша "test" сөзінен - сынақ, тексеру, бақылау, жаттығу, зерттеу) – бұл игерілген 

білімді бағалаудың арнайы әзірленген жүйесін пайдаланып, белгілі бір пәнді меңгеру 

деңгейін тексеруге мүмкіндік беретін тапсырмалар жүйесі. Осылайша, тестілеу – арнайы 

тесттік тапсырмаларды орындау арқылы білім алушының білім, білік және дағдыларын 

тексеру әдісі [4]. Жаринова Е.Г. және Черняева Е.В. атап өткендей тест тапсырмалары 

бірнеше критерийлерге сай болуы керек. Біріншіден, тест тапсырмасы қысқа және 

техникалық болуы керек. Екіншіден, тест тапсырмасы логикалық түрде тұжырымдалуы 

керек. Үшіншіден, бағалау ережелері мен орындауға арналған нұсқаулық барлық пәндер 

үшін бірдей болуы керек [5]. 

Тестілеу мұғалімдерге де бірқатар артықшылықтар береді, олардың кейбіреулері төменде 

берілген: 

Біріншіден, бағалау кезінде алынған нәтижелердің объективтілігі. Бұл фактор тестілеу 

процессінің өзін стандарттаумен түсіндіріледі, яғни барлық білім алушылар тесттің барлық 

кезеңдерінде бірдей жағдайда болады. 

Екіншіден, тексеру процесін автоматтандыру есебінен мұғалімнің уақытын үнемдеу. Ең көп 

ресурсты қажет ететін кезең тест материалын әзірлеу болып табылады, өйткені көп уақыт 

пен энергияны қажет етеді, бірақ бір реттік сипатта болады. Яғни, тест мұғалімнің 

жұмысын процесті бақылауға және алынған мәліметтерді талдауға дейін азайтады. 

Үшіншіден, барлық өткен материалдар бойынша оқушылардың ағымдағы үлгерімін 

бағалау. Тестілеуді өткізу барлық оқушылардың, атап айтқанда әр оқушының білімін 

тексеруге және білім алу кезінде кеткен қателіктерді түзетуге мүмкіндік береді [6]. 

 

Жалпы алғанда, тесттердің қолдану барысына, педагогикалық мақсатына, функциясына, 

міндеттеріне қарай түрлері өте көп. Соның ішінде, Челышкова М.Б. педагогикалық 

тесттердің төрт түрін ажыратып көрсетеді: енгізуші, қалыптастырушы, диагностикалық 

және қорытынды тесттер. Олар құрылуы мен беретін нәтижесіне байланысты бір – бірінен 

ерекшеленуі мүмкін (1-сурет)[7].  



 

 

1-ші сурет. Педагогикалық тесттің түрлері 

Жоғарыда айтылғандай, тест тапсырмаларын дайындауға белгілі бір талаптар қойылады, 

олардың ең толық және жалпыланған сипаттамасын В.С. Ким ұсынады [8]. Оларға 

біріншіден, тест түрін (нормативтік критериалды және критериалды) және тестілеу түрін 

(қорытынды, ағымдық, өзін-өзі бақылау) ескере отырып, оның мақсатын нақты көрсету 

болып табылатын тапсырманың мақсаты жатады. Екіншіден, тапсырманы тест түрінде 

тұжырымдау қысқа болуы керек, яғни қысқа және сөздердің негізсіз қайталануын 

болдырмау керек. Үшіншіден, тестілік тапсырманы автоматты (компьютерлік) режимде 

пайдалану мүмкіндігін қарастыру.  

Американ психологы Д. Векслердің интеллектіні өлшеу шкаласын ұсынды. Біріншіден ол 

ауқымды жас диапазонын 3 – 74 жасқа дейінгілерді алды. Бұл адам өмірінің бойындағы 

бірдей интеллектуалды сипаттамалардың өзгерісін бақылауға мүмкіндік береді. Екіншіден, 

Д.Векслер шкалаларында вербальды және вербальды емес субтесттер болды, бұл 

интеллектуалды дамудың түрлі жақтарын ұғымдық және көрнекі ойлауды, сенсомоторлық 

координацияны, есті, зейінді бағалауға мүмкіндік береді. Д.Векслер шкалалары 

индивидуалды тесттер болып саналады, басқа да сол сияқты тесттерден айырмашылығы 

ондағы тапсырмалардың жас деңгейлеріне емес, қиындығының өсу тәртібі бойынша, 

субтесттерге біріктірілген [9].  

Сонымен қатар, педагогикалық тестілерді функционалдық бағыты бойынша оқыту, 

қалыптастыру және бақылау (диагностикалық) тесттері бойынша жіктеуге болады. 

Қалыптастырушы тесттер сапалы білім мен жалпыға бірдей білім беру іс-әрекеттерін 

қалыптастыруға бағытталған, оқушылардың біліміндегі олқылықтарды уақтылы анықтауға 

және оларды жоюға немесе түзетуге ықпал етеді. Бақылау тестілері білімнің қалыптасу 

деңгейін және танымдық, ғылыми және практикалық іс-әрекеттің меңгеру дәрежесін 

анықтауға мүмкіндік береді [10]. В. Аванесовтың пікірінше тест мазмұны нақты 

педагогикалық принциптерге сәйкес келуі керек, яғни: 

• тест мазмұнының тестілеу мақсатына сәйкестігі;  

• тапсырмалардың маңыздылығын анықтау;  

• мазмұны мен тест формасының өзара байланысы;  

• тест тапсырмаларының мазмұндық дұрыстығы (тапсырма ережеге, теоремаға, 

нормаға, заңға немесе практикада тексерілген әдіске негізделуі керек);  

• тест мазмұнындағы пән мазмұнының репрезентативтілігі;  



 

• тест мазмұнының білім деңгейіне сәйкестігі;  

• тест тапсырмаларының күрделілігі мен өзгергіштігі [11]. 

Оқу процесін модернизациялаудың бір әдісі – оқушылардың білімін, дағдыларын 

объективті бағалауға, білім алудағы олқылықтарды анықтауға және оларды жою жолдарын 

анықтауға мүмкіндік беретін қолданыстағы тестілеу жүйесін жетілдіру. Цифрлық 

технологиялар арқылы алынатын тестілеуді қолданудың бақылаудың дәстүрлі әдістері мен 

формаларымен салыстырғанда бірқатар артықшылықтары бар: оқушылардың өзін-өзі 

дамытуға ынталандыру, баға үлгерімінің электронды базасы, алынған нәтижелерді өңдеуге 

уақытты үнемдеу, тест тапсырмаларының күрделілігі мен көлемін нормалау [12]. Көптеген 

ғалымдар тест жүйесінің оқуға қалай әсер ететіндігі туралы зерттеулер жүргізді. Әсіресе, 

соңғы жылдары әртүрлі цифрлық технологиялар, электронды білім беру ресурстары 

арқылы жасалып жатқан тест жүйелері кеңінен танымал. Электронды білім беру 

ресурстары мұғалімге оқушылардың оқу жетістіктерін жылдам бағалауға, яғни олардың 

материалды қаншалықты меңгергенін және белгілі бір тапсырмаларды орындауды қандай 

деңгейде үйренгенін анықтауға мүмкіндік береді. Сонымен қатар, цифрлық құралдар 

мұғалімдерге оқушылардың жіберген қателіктерін талдауға және оқу процесін одан әрі 

қалай түзетуге болатынын анықтауға көмектеседі [13]. Компьютерлік тестілеу жүйелері 

дәстүрлі бақылау әдістерімен салыстырғанда мұғалім үшін ыңғайлы құралға айналды. 

Өйткені, оқушылардың білімін тексеруге кететін уақытты қысқартып, оны аналитикалық 

ақпаратпен жабдықтады, бұл оқу процесін ұтымды ұйымдастыруға мүмкіндік береді. 

Компьютерлік тестілеуге қойылатын негізгі талаптардың бірі-бірнеше жауапты тесттердің 

кіріктірілуі. Бірнеше жауапты тесттердің екі түрі болуы керек: біріншіден, тапсырмалардың 

тақырыбына сәйкес, екіншіден, орналастыру тәртібіне сәйкес. Бұл талапты орындау бірден 

екі мәселені жояды: жауаптарды көшіру және оларды есте сақтап қалу. Білім алушылардың 

білім сапасын көтерудегі тестілеудің шешетін негізгі міндеті – бағалаудың сенімділігін, оқу 

процесінің тиімділігін арттыру және оқытудың шығармашылық әдісін дамыту. Білім 

сапасын бақылау және оқушының рейтингін анықтау үшін тестілеу жүйесінің жұмыс істеуі 

төмендегі алгоритммен ұсынылады: 



 

 

2-ші сурет. Тестілеудің алгоритмі. 

Осылайша, көптеген зерттеулер тестілеу жүйелерінің оқушылардың оқу нәтижелері мен 

мотивациясына оң әсер етуі мүмкін екенін көрсеткенімен, жақсы нәтижеге жету үшін тест 

сапасы, бағалау әдістері және т.б. сияқты көптеген факторларды ескеру қажет екенін 

көрсетеді. 

 

Қолданылған әдебиеттер тізімі 

1. Овчаренко В. П. (2013). К вопросу об истории развития лингводидактического 

тестирования // Известия ЮФУ. Технические науки, №10 (147), 78-83 

2. Мышко С. А. (1982). Проблема тестирования в системе образования США 

3. Григорьева А. И., Колодин М. Ю. (2011). Перспективный подход к тестированию 

знаний и тестов // Дистанционное и виртуальное обучение, № 10, 84–91 

4. Жаркова Л.И., Картушина Н.В. (2017). Тестирование как метод контроля знаний при 

обучении иностранным языкам // Интернет-журнал «Мир науки», Том 5, №2  

5. Жаринова Е.Г., Черняева Е.В. (2016). Использование тестов и тестовых заданий на 

контрольных занятиях по английскому языку // Научно-практическая конференция в рамках 

«Недели науки» ФИЯ МАИ-НИУ, посвященная 55-летию полета Ю. Гагарина. Сборник 

докладов. Выпуск №8. М.: Перо, 43-46 



 

6. Челышкова, М. Б. Теория и практика конструирования педагогических тестов : учеб, 

пособие / М. Б. Челышкова. — М. : Логос, 2002. 

7. Ким, В. С. Тестирование учебных достижений : монография / В. С. Ким. — 

Уссурийск : Изд-во УГПИ, 2007. — 214 с 

8. П.З. Ишанов, Г.Б. Бейсенбекова (2006). ПСИХОЛОГИЯЛЫҚ - ПЕДАГОГИКАЛЫҚ 

ДИАГНОСТИКА НЕГІЗДЕРІ, 29-30. 

9. Рушингина О. И., & Правдин Ю. П. (2017). Использование тренировочных тестов в 

образовательном процессе. 2017. 

10. Аванесов В. С. (2002). Определение, предмет и основные функции педагогической 

диагностики. Педагогическая диагностика, 2002. 

11. Тясто, А. А. (2015). О компьютерном тестировании в образовательном процессе. 

Молодой ученый, 9 (89), 1206-1207. Извлечено из https://clck.ru/rHGSg 

12. Богачева, Д. М. (2019). Система оценки результатов образовательной деятельности с 

использованием возможностей электронных образовательных ресурсов. Молодой ученый, 

18 (256), 50-52. Извлечено из https://moluch.ru/archive/256/58685/ 

13. Ларина Л. В. (д.т.н.). Компьютерные системы для проверки знаний студентов на 

различных этапах оценки успеваемости. Омский научный вестник, 1(11) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://clck.ru/rHGSg

	Tanirbergenov Meirbek Sagyndykovich «Facial Recognition-Based Attendance Management»
	Toleubay Daniyar Manatuly «Cardiac disease prediction using machine learning algoritms»
	Yerezhepov Rakhat Aibulatovich «Detecting logical fallacies in web content with nlp-powered crawling»
	Ермекбай Айболат, Молдабек Елжан «Жасанды интеллект негізінде веб-қосымша әзірлеу»

	Подсекция 2.3
	Современные тенденции в программной инженерии и управлении в условиях цифровой индустрии
	Bekenova A.B. «Development of a registration panel for users and doctors with integration into the database»
	1077
	Bolat A.Zh. «Data analysis methods and decision making using big data and machine learning tools»
	1081
	Алтайұлы А. «Visual studio интегралды ортасында «қойма қызметкерлеріне арналған» мәліметтер қорын жобалау»
	1086
	Арап А.Қ. «Ақылды сурет салушы роботты әзірлеу»
	1088
	Артыкбекқызы А. «Ақылды үйлердегі заттар интернеті(iot) мен робототехниканың өзара әрекеттесуі»
	1091
	Ахметова А.Д. «Тоңазытқыштағы өнімдерді бақылауға және тағам әзірлеу ұсынысын беруге арналған программалық қосымша»
	1096
	Дәрібай Д.Д. «Робототехниканы қолдану арқылы қойма логистикасындағы қолданыстағы басқару жүйелерін талдау»
	1100
	Жамбулов С.Ж. «Білім алушыларды информатика және программалау олимпиадаларына дайындауда жасанды интеллекттің қолданысы»
	1102
	Каиржан Р.С. «Development of system for recognition of emotional states of employees based on computer vision methods on Raspberry Pi»
	1108
	Кайрекенова Н.Р. «Өнеркәсіптік роботты көру үшін машиналық оқытудың заманауи тәсілдері: әдістер, деректер жиынтығы және оптимизациялау»
	1111
	Калижан А.К. «Разработка системы биометрической аутентификации с предотвращением deepfake атак»
	1113
	Касылкасова К.Н. «Программное обеспечение smartmed для обработки медицинских данных и диагностики»
	1118
	Қабдешев Ә.Е. «Жөтелді талдау негізінде денсаулықты диагностикалаудың интеллектуалды программасын әзірлеу»
	1120
	Махаев Е.Е. «Разработка облачного приложения для автоматизации деятельности сети аптек»
	1123
	Муратов М.М. «Эффективность единой информационной системы агропромышленного комплекса»
	1126
	Нуржанова А.Б. «Современные методы классификации эмоций: анализ подходов и перспективы развития»
	1130
	Нурпеисова З.Р. «Обзор и исследование методов искусственного интеллекта для анализа рынка недвижимости»
	1134
	Рақымбек А.С. «Кітапқұмарларға арналған платформа: кітаптарды оқу және бөлісу үшін әлеуметтік желіні жобалау және іске асыру»
	1138
	Сагидуллина Д.С. «Visual studio интегралды ортасында «қаржылық транзакцияларды қадағалау және талдауға арналған»мәліметтер қорын жобалау»
	1144
	Төлеубай Д.М. «Yolov10 қолдану арқылы рентген суреттерінде сүйек сынуын анықтауды кешенді зерттеу»
	1147
	Утегенова Д.Б. «Visual studio интегралды ортасында «фитнес орталық қызметкері үшін» мәліметтер қорын жобалау»
	1152
	Шаймуратов А.Ж. «Проектирование аппаратно-программного комплекса для автоматизированного учета железнодорожного подвижного состава»
	1154

